
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.  

Comune di Valbrenta 
Provincia di Vicenza 

 

Area Seconda - Bilancio e controllo di gestione 
 
Reg. Gen. n.590 

Del 27-11-2023   

 
DETERMINAZIONE N.85 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice della selezione per mobilità volontaria ai sensi 
dell'art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per la copertura di un posto a tempo pieno 
nel profilo professionale di "Istruttore Amministrativo" - Area degli Istruttori da assegnare all'Area IV 
- Servizi alla Persona. 
 
UFFICIO: Personale 
RUP: Moro Christian 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Visti: 
 gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli 

Enti Locali” i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali 
e dispongono che “nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, 
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o 
dei servizi”; 

 il Decreto del Sindaco n. 15 del 31 dicembre 2019, n. 18 del 29 dicembre 2022 e n. 4 del 30 marzo 2023 
con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell'Area II dal 1° gennaio 2020 fino al termine 
del mandato amministrativo; 

 il vigente bilancio di previsione per il triennio 2023/2025 approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n. 3 del 30 gennaio 2023; 

 il vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione per il triennio 2023/2025 approvato con delibera 
della Giunta Comunale n. 9 in data 9 marzo 2023, ed in particolare la sezione 3.3; 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 27 gennaio 2020, successivamente modificata ed integrata 
con la delibera n. 120 del 30 dicembre 2021, con la quale sono attribuite all’Area II le competenze in materia 
di gestione giuridica ed economica del personale; 
 
Visto che, con tale provvedimento, è stato stabilito che l’intero procedimento amministrativo per le assunzioni 
di personale ordinarie e flessibili venga gestito dall’Area II, tramite l’Ufficio Personale, garantendo 
economicità e celerità al procedimento; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 357 del 21 luglio 2023 con la quale è stato approvato l’avviso 
di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di 
un posto a tempo pieno nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”, appartenente all’“Area degli 
Istruttori”, da assegnare all’Area IV - Servizi alla Persona; 
 
Dato atto che, entro il termine stabilito come scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 
(ore 23.59 del 31 ottobre 2023), è pervenuta una sola domanda; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 583 del 23 novembre 2023 recante “Selezione per mobilità 
volontaria ai sensi dell'art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per la copertura di un posto a 
tempo pieno nel profilo professionale di "Istruttore Amministrativo" - Area degli Istruttori da assegnare 
all'Area IV - Servizi alla Persona. Ammissione dei candidati.”; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere alla nomina della Commissione del concorso pubblico di cui trattasi; 
 
Visto:  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.  

 il vigente “Regolamento per lo svolgimento della procedura relativa al passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse di cui all’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, approvato con 
delibera della Giunta Comunale n. 37 del 26 aprile 2021;  

 l’art. 57 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 secondo il quale le pubbliche amministrazioni, al 
fine di garantire pari opportunità fra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro 
riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti delle commissioni di 
concorso; 

 
Ritenuto pertanto di nominare la Commissione Esaminatrice del candidato della selezioni in oggetto, nei 
seguenti componenti: 
 Presidente: dott. Moro Christian 
 Membro esperto: rag. Ceccon Lorena 
 Membro esperto: rag. Vigo Adriano 
 Segretario verbalizzante: Rech Katia 
 
Acquisite le dichiarazioni in merito all’insussistenza di incompatibilità da parte dei membri della 
Commissione; 
 
Visto che ai componenti della Commissione non compete alcun compenso e che, relativamente ai dipendenti 
non titolari di posizione organizzativa compete il compenso per lavoro straordinario o il corrispondente riposo 
compensativo se le ore sono svolte al di fuori dell’orario di lavoro; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Dato atto che: 
 non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle disposizioni di 

cui all’art. 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62; 
 con la firma del presente provvedimento, viene espresso il parere di regolarità tecnica attestante la 

correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6 del vigente regolamento dei controlli interni; 

 il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 
2013, n. 33 e deve essere pubblicato nella seziona "Amministrazione trasparente"; 

 
DETERMINA 

 
1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e s’intendono qui riportate. 

 
2. di nominare la Commissione Esaminatrice dell’unico candidato alla selezione per mobilità volontaria ai 

sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di un posto a tempo 
pieno nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”, appartenente all’“Area degli Istruttori”, da 
assegnare all’Area IV - Servizi alla Persona, nei seguenti componenti: 
 Presidente: dott. Moro Christian 
 Membro esperto: rag. Ceccon Lorena 
 Membro esperto: rag. Vigo Adriano 
 Segretario verbalizzante: Rech Katia 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott. Moro Christian 


